وكان لهذا الانسان بنين كثيرين فاعطى^٥ لكل واحد من اولاده قطع
 من قنياه ليرعاه. وكان له ابن صغير في اولاده كلهم هذا الذي هي
 هذه القصة عليه. وكان هذا الصبي ابن احد عشر سنة فاعطاه ابيه قطع
 بقر وثيران ليرعاهم. وكان اسم هذا الصبي اشير في لسان العبراني الذي
 تفسيره غنا اعني خير. فلما كان هذا الصبي يعى^٦ البقر في بقعة واحدة من
 بعض^٧ البقاع واسعة جداً فكان يدور مع الاطفال الصغار الذين كانوا
 يرددوا الى هناك لتلك البقعة ليرعوا مراعيهم. وكان هناك^٨ معين ماء اعني
 جب. وكانوا الصبيان كل يوم يجتمعوا الى هناك ويجلسوا ياكلوا ويشربوا.
 وكانوا الصبيان حزب نصارى وحزب مجوس. وكان هذا الصبي لشير اليهودي
 معهم. فلما كانوا يجلسوا على ذلك المعين الماء لياكلوا كان يجلس كل واحد
 منهم مع جنسه واماتته المجوس وحدهم والنصارى وحدهم^٩ والصبي اشير

fol. 73

٥ — فاعطا. — ٦ — يرعا. — ٧ — *addit. man. prima trans marginem.* — ٨ — *addit. infra lin.*

pasceret. Filiorum autem eius omnium natu minimus fuit
 is de quo haec historia est. Puer annos undecim natus erat
 eique pascendum dederat pater armentum vaccarum tau-
 rorumque. Erat autem puero hebraica lingua nomen Aser,
 quod intellegitur « divitiae », id est « bonum ». Is, cum
 boves pasceret in campo quodam latissimo, conversari solebat
 cum puerulis qui ad eundem campum ventitabant ad pas-
 cendos greges suos. Erat autem ibi aquarium, seu cisterna,
 ad quod pueri cottidie convenire solebant et considerare ad
 edendum bibendumque. Qui pueri partim christiani erant,
 partim magi. Inter eos igitur aderat et Aser puer iu-
 daeus. Cum vero cibi sumendi causa ad aquarium illud
 considerent, cum sua quisque gente et religione considabant,
 magi seorsum et christiani seorsum, puer autem Aser iudaeus
 ipse solus, ut qui nec socium neque sodalem haberet, quia

اليهودي^٥ وحده لانه لم يكن له رفيق ولا صاحب لاجل انه كان يهودي . فكانوا النصرارى يطردوه من عندهم ولم كانوا ياكلوا معه خبز لأن لا ينبغي ان يختلطون النصرارى مع اليهود قط . وكان هذا الصبي اشير يشتهي انه ياكل الخبز مع اولاد النصرارى فما كانوا يكتوه من ذلك . وكان ايضا محبوب عندهم جميعهم وكانوا يريدون ان يختلط معهم فلم يجسروا على ذلك لأن التاموس الالهى كان يمنعهم .

٢ . ولما كان في احد الايام والصبيان مجتمعين على البئر ياكلون ويشربون جميعهم ففاض في ضمير الصبي اشير فكر من النعمة الالهية وقدم نحو الاطفال النصرارى وقال لهم : ايها الاخوة الاحبا المحبوبين^٦ ماذا ترون ان تفعلوا حتى اذا دنوت منكم لا تت نفوسكم مني . قالوا له اولائك الاطفال : ان كنت تعتمد باسم ربنا يسوع المسيح وتصير نصرانيا مثلنا وتعاهد ربنا انك لا تعود

^٥ *addit. man. pr. supra lin.*

iudaeus erat. Christiani quippe eum a suo coetu repellebant, neque cum eo cibum sumebant, quod cum iudaeis christianos ullo modo permisceri non deceret. Puer tamen Aser cum christianorum liberis cibum sumere gestiebat; quam illi facultatem ei non concedebant. Nihilo setius omnibus iis carus erat, optabantque ut eorum numero admisceretur; neque tamen id admittere audebant, quod lege divina iis vetitum esset.

2. Die quodam, cum pueri omnes ad puteum congregati comederent biberentque, in mentem Aser pueri ex gratia divina cogitatio iniecta est. Qui ad puerulos christianos accedens iis dixit: « Fratres carissimi et amantissimi, quid vobis placet facere, ut cum ad vos accesserim, me non aversentur animi vestri? » Dixerunt ei pueruli: « Si baptizatus fueris in nomine domini nostri Iesu Christi, et christianus factus sicut nos, Domino nostro adiuraveris te non amplius cum iudaeis manducaturum et bibiturum, aut in eorum

ايضا تاكل وتشرب مع اليهود ولا تحالطهم وتحفظ العهد وتكمله حينئذٍ تختلط
 معك وتصير كواحد منا. فشملة النعمة الالهية للوقت. واجاب وقال اولائك
 الصبيان بشهوة واستعداد الارادة : ليها الاخوة الاحبا المحبوبين الآن قد
 اشرفت في ضماثكم¹ النعمة الالهية لئندونا مني² وتشتركوا معي فهاهوذا الماء
 امامكم. ماذا ينفع الاعتماد. فقالوا له اولائك الصبيان : لا ينبغي لنا نحن
 ان نضع كما تقول. لكن الطكس المقدس الالهي طكس العماد في البيعة
 القدسة يكمل بموهبة روح القدس على يدي الكهنة الخبيرين والشمامسة
 التيتين. فاجاب اشير وقال لهم : فالبيعة الآن بعيدة منا وليس هاهنا بالقرب
 منا كاهن وليس اقدر افعال انا هذا ظاهراً لاجل الخوف من ابائي³ واخوتي.
 ولا استطيع ايضاً ان افترق بعد من محبتكم. ووقفكم فالآن اصنعوا انتم

fol. 73v

2. — 1 prius ضميركم. — 2 litura delet. — 3 prius الخوف. —
 4 اجاب.

numero te admixturum ; si promisso steteris idque exsecutus fueris, tunc et nos te familiariter utemur, erisque quasi unus ex nobis. » Et continuo gratia divina eum complexa est. Qui cupidissima promptaque voluntate pueris respondit et dixit : « Fratres dilectissimi et carissimi, nunc in mentibus vestris illuxit gratia Dei, ut ad me accederetis et mecum societatem coniungeretis. Agite vero, ecce coram vobis adest aqua : Act. 8, 36 quid vos prohibet ne (me) baptizetis ? » Dixerunt ei pueri : « Nobis quidem non licet agere sicut dicis ; sed ritus sacer divinusque est ritus baptismi. qui in templo sancto perficitur largitione Spiritus sancti per sacerdotes eximios diaconosque castos. » Respondit Aser iisque dixit : « Templum nunc longe distat a nobis, et in propinquo nullus nobis adest sacerdos. Neque possum id palam agere, propter parentum fratrumque meorum timorem. Haud tamen feram me amplius a vestra amicitia et consortione seiungi. Eja ergo, misericordiam nunc mihi adhibete, si vera est doctrina quam me docuistis, atque Deo vestro acceptus est qui ad eum accedat animo humilif

معي رحمة ان كان تعليمكم حقاً كما علمتموني وهو مقبول عند الاهكم كل
 من يقترب اليه بروح متواضع وقلب منسحق كما لفظم اتم وقام. فهو برحمته
 وتحننه يقبل ذبيحة افكاري واستمداد ضييري وهمتي ويكمل هذه المعمودية
 على يديكم واكون معموداً مجدداً وصانع مسرة الله واحفظ وصاياه كلها.⁷
 fol. 74 فالآن اطلب اليكم | انكم قوموا بشجاعة وامانة شريفة وعمدوني باسم الاب
 والابن والروح القدس الاله الواحد. وذلك الذي ينظر اياتي به حقاً ذلك هو
 يكمل معكم هذا العمل والسر الالهي. فلما راوا اولاتك الصبيان اماتته وتلف
 همته تزعوا ثيابه واتزلوه الى العين الماء وبركوا جميعهم في الصلاة وصلوا الى الله
 قائلين: ربنا والاهنا يسوع المسيح الاله الحق وخالق البرايا. الذي اكملت لاجلنا
 التدبير بالجسد وقدست لنا معمودية لغفران الخطايا ومنها ولدنا بين روحانيين.

منسحقاً كما (منسحق كما) * — *وعمدوني*, corr. trans marginem. — وقلب *
 — روحانيين * — وقدسة * — .حج 7 —

et corde contrito, sicut vos ipsi pronuntiastis atque dixistis. Ille autem pro sua misericordia et gratia suscipiet hostiam cogitationum mearum et mentis meae affectionem ac sollicitudinem; adeoque perficiet baptismum hunc manibus vestris collatum, atque baptizatus ero et innovatus, Deique obsequens arbitrio, omnia mandata eius observabo. Nunc autem hoc vos rogo: animo magno et fide sincera consurgite meque baptizate in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, Dei unius. Ille autem qui meam in se fidem intuetur, ipse vobiscum perficiet hoc opus mysteriumque divinum.» Cum igitur pueri fidem illius cernerent ardensque studium, vestibus eum exuerunt, in aquarium eum demiserunt, et omnes in oratione genua flectentes Deum precati sunt his verbis: « Domine Deus noster, Iesu Christe, Deus vere, rerum creatarum conditor, qui nostra causa in corpore accommodationem¹ illam perfecisti; qui ad peccatorum condonationem

¹ I, e. : *οἰκονομίαν*.

الاه الاب انت الذي اعطيت هذا السلطان لرسلك الاطهار وخرجوا وعمدوا
 جميع الامم كما اوصيتهم باسم الاب والابن والروح القدس. انت الآن لها
 الرب استجب¹⁰ لنا وخطارتنا في هذا الوقت وانظر باستعداد عبدك هذا
 المستبشر بالتقرب ليقبل معمودية الالهية من يدنا تلك التي تكمل يدي
 الكهنة الاطهار. فالآن لا تنظر يا رب بتجاوزنا على الناموس وجسارتنا على
 ذلك لانه ليس بارتفاع ولا بمحقرة ولا نخطف الكهنوة الينا ونصنع هذا الا
 من اجل | انك انت عارف بضرورتنا في هذا الوقت وليس بقريب منا كاهن fol. 74v
 ومن اجل طلبة عبدك هذا وتخشعه الينا جسرتنا من اجل اسمك على هذا
 الفعل. لكننا نطلب منك لها الاله¹¹ كمثل هذا السر بين يدينا كمثل ما
 يكمل على يدي كهنتك الاطهار ولا تجاز عبدك هذا من موهبة نعمتك التي

¹⁰ استجب — ¹¹ corr. ex الاله.

baptismum nobis sanctificasti, ex quo filii spiritalis nati sumus, Deus pater, qui hanc potestatem apostolis tuis integerrimis dedisti, et egressi baptizaverunt omnes gentes, sicut iis praeceperas, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti; tu nunc, Domine, nos exilitatemque nostram in hoc tempore exaudi; respice promptam servi tui voluntatem, qui fausto nuntio accedere iussus est ut divinum baptismum de nostris manibus acciperet, quem tu castorum sacerdotum manibus perficere soles. Nunc igitur, Domine, id noli considerare quod contra legem audemus, aut quod nobis arrogamus; non enim superbia aut petulantia moti hoc agimus, aut ut sacerdotium nobis usurpemus, sed quia tu nosti necessitatem qua nunc premimur, et quia in nostra vicinia nullus est sacerdos. Itaque huiusce servi tui rogatu humilique ad nos efflagitatu, haec propter nomen tuum agere ausi sumus. Tu vero, Deus, perfice, quaesumus, nostris manibus hoc mysterium, sicut perfici solet manibus castorum sacerdotum tuorum; et hunc servum tuum noli frustrare gratiae tuae munere, quae adoptio est filiorum.» Exemplo illum in aquarium de-